
1 
 

 

 

Smlouva o zájezdu 
 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 

Se sídlem:  Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Zastoupena: Ing. Jaroslavem Kletečkou, ředitelem školy 
IČO: 48895598 
DIČ:                                           CZ48895598 
Bank. spoj.:                               Komerční banka, a.s.    č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

 
1. Obchodní firma Ing. František Šenkýř 

Se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupena: Ing. Františkem Šenkýřem 
IČ: 45488070 
Bankovní spojení: ČS Žďár nad Sázavou  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „dodavatel“) 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje obstarat pro objednatele soubor služeb cestovního ruchu pro 29 účastníků 
zájezdu v termín od 28. 9. 2017 do 1. 10. 2017 v Rakousku – viz. příloha č. 1.  Seznam účastníků 
zájezdu je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. (dále jen „zájezd“). Objednatel se zavazuje za zájezd 
zaplatit cenu uvedenou v čl.III  této smlouvy. 

III. 
Doba a místo plnění  

 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele sjednanou službu - zájezd ve stanoveném termínu: 
od 28. 9. 2017 do 1. 10. 2017 – Rakousko – národní park NOCKBERGE. 

 



2 
 

  IV. 
Cena zájezdu 

1. Cena zájezdu je stanovena dohodou smluvních stran a činí  5 250 Kč á 1 účastník (v ceně není 
zahrnuta doprava) 

 cena celkem 152 250 Kč (29 účastníků) 

(slovy: stopadesátdvatisícdvěstěpadesát korun českých). 

2. Cena za zájezd uvedená v odst. 1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.  

 

V. 
Platební podmínky 

1. Podkladem pro úhradu ceny za zájezd bude faktura. 

2. Povinnost zaplatit cenu za službu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 

VI. 
 

Další práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Dodavatel je povinen objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít,  

byť i částečně, vliv na schopnost dodavatele plnit své povinnosti vyplývající  z této smlouvy. 
Takovým oznámení však dodavatel není zbaven povinnosti plnit své závazky vyplývající z této 
smlouvy 

 
 

 VII. 
Sankce, smluvní pokuty 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, je objednatel povinen zaplatit dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Nezajištění zájezdu dodavatelem v dohodnutém termínu dle čl. IV smlouvy zaniká dodavateli právo 
na úhradu příslušné části smluvní ceny. Nedodržení požadované kvality služeb je zajištěno smluvní 
pokutou ve výši 0,2% celkové ceny plnění dle této smlouvy a to za každý, byť započatý den plnění. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě. Uložením a zaplacením 
smluvní pokuty nejsou dotčena práva na úhradu škody, která nesplněním povinnosti vznikla druhé 
straně. 

4. Nedodrží-li dodavatel podstatné náležitosti smlouvy, je odběratel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit a požadovat na dodavateli náhradu vzniklé škody. Smluvní strany se dohodly, že za 
podstatné porušení smlouvy se považuje zejména nedodržení dohodnuté specifikace předmětu 
smlouvy a termínu realizace předmětu smlouvy. 

 

 

 



3 
 

VIII. 
Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy 

1. Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení 
této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 
dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti dodavatelem. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti 
písemným doručením oznámení o odstoupení dodavateli. 

3. Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje skutečnost, že dodavatel nedodrží podstatné 
náležitosti smlouvy dohodnuté specifikace předmětu plnění a termín plnění. 

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že: 

a) dodavatel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je dodavatel povinen dle této smlouvy, 

b) dodavatel pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 
předpokladem účast ve výzvě k podání nabídky, 

5. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 
odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na 
adresu sídla. 

6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

7. Závazky smluvních stran vzniklé v důsledku odstoupení od smlouvy budou vypořádány 
následujícím způsobem. V případě odstoupení od smlouvy objednatel zůstává vlastníkem již 
předané části služby a dodavateli náleží část kupní ceny připadající na tuto již předanou část služby. 
Na již předanou část objednateli se vztahují veškerá ujednání uvedená v této smlouvě. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy – Registru smluv. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna 
této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto 
okamžik stanoven, pak změna této smlouvy bude účinná ke dni uveřejnění v Registru smluv. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvu, se řídí občanským zákoníkem.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou 
jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

 

 



4 
 

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 -  Detailní harmonogram zájezdu 

Příloha č. 2 – Seznam zaměstnanců. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Žďáře nad Sázavou, dne 26. 9. 2017  Ve Žďáře nad Sázavou, dne 26.9.2017 
   

 
 
 
 
 
 
 
            ……………………….                                                                       ….……………………… 
                Objednatel                                                                                 Dodavatel 
 

 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 -  Detailní harmonogram zájezdu 
Příloha č. 2 – Seznam zaměstnanců 

 
 

 


